
 
  

 

 

 

 

Екатеринбургский городской межтерриториальный Центр 
по реализации Программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов и 

координации информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном образовании «город 

Екатеринбург» 
 

 

ул. Первомайская, г. Екатеринбург, 620062, 75-315, тел. 374-06-32, факс: 375-62-47, e-mail: ekr@ik66.ru 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17 декабря 2020 г.  № 4 

г. Екатеринбург 

 

Об итогах проведения четырнадцатой межрайонной олимпиады 

по вопросам конституционного и избирательного права  

«Государство, в котором мы живем»  
 

11 декабря 2020 года проводилась четырнадцатая межрайонная 

дистанционная олимпиада по вопросам конституционного и избирательного 

права «Государство, в котором мы живем». В олимпиаде приняли участие 241 

учащийся 9-11 классов общеобразовательных учреждений из 7 районов города 

Екатеринбург. Все работы рассмотрены и оценены конкурсной комиссией, 

составлен сводный протокол проверки, на основании которого конкурсная 

комиссия внесла предложения об определении победителей. На основании 

изложенного, руководствуясь статьей 25 Избирательного Кодекса 

Свердловской области, Планом основных мероприятий по реализации 

Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение 

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников 

избирательного процесса» на 2020 год, в соответствии с Положением о 

проведении четырнадцатой межрайонной дистанционной олимпиады по 

вопросам конституционного и избирательного права «Государство, в котором 

мы живем» от 29.10.2020 года, Екатеринбургский городской центр по 

реализации Программы повышения правовой культуры избирателей и 

организаторов выборов и координации информационно-разъяснительной 

деятельности в муниципальном образовании «город Екатеринбург» р е ш и л : 

mailto:tik.e.kir@ikso.org


1. Утвердить сводный протокол результатов проверки четырнадцатой 

межрайонной дистанционной олимпиады по вопросам конституционного и 

избирательного права «Государство, в котором мы живем» (прилагается). 

2. Определить победителей и призеров четырнадцатой межрайонной 

дистанционной олимпиады по вопросам конституционного и избирательного 

права «Государство, в котором мы живем», вручить победителям дипломы и 

ценные подарки: 

Место 
Категория 

участнико

в 
ФИО, учебное заведение 

Количе

ство 

баллов 

1 место Среди 

учащихся 

11 

классов 

Махмудова Азиза Муйдинхуджаевна, 

учащаяся 11 класса МБОУ СОШ №36 

(Кировский район), рук. Рабовская Иветта 

Борисовна 

97 

Среди 

учащихся 

10 

классов 

Антаков Степан Николаевич, учащийся 10 

класса МБОУ СОШ №72 

(Орджоникидзевский район), рук. Серегина 

Мария Николаевна 

100 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Рубцова Ксения Александровна, учащаяся 9 

класса МБОУ СОШ №84 (Чкаловский 

район), рук. Калинова Анна Анатольевна 

95 

Пучков Александр Вячеславович, учащийся 

9 класса МАОУ лицей №12 (Верх-Исетский 

район), рук. Майоров Илья Павлович 

95 

2 место Среди 

учащихся 

11 

классов 

Христофорова Карина Сергеевна, учащаяся 

11 класса МАОУ СОШ №61 (Чкаловский 

район), рук. Павлов Игорь Олегович 

95 

Среди 

учащихся 

10 

классов 

Карасова Елена Олеговна, учащаяся 10 

класса МАОУ СОШ №136 

(Орджоникидзевский район), рук. Лиханова 

Светлана Анатольевна 

96 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Козлова Наталья Владимировна, учащаяся 

9 класса МАОУ СОШ №168 (Верх-

Исетский район), рук. Мурзакова Елена 

Геннадьевна 

85 

3 место Среди 

учащихся 

11 

классов 

Шорсткая Лариса Максимовна, учащаяся 

11 класса МАОУ СОШ №165 (Кировский 

район), рук. Проскурякова Екатерина 

Алексеевна 

93 

Борисов Кирилл Андреевич, учащийся 11 

класса МАОУ СОШ №197 (Чкаловский 

район), рук. Лесняк Тимофей Григорьевич 

93 



Среди 

учащихся 

10 

классов 

Гаркавцова Мария Владимировна, 

учащаяся 10 класса МАОУ СОШ №19 

(Ленинский район), рук. Машерук 

Валентина Петровна 

94 

Среди 

учащихся 

9 классов 

Литуновский Владислав Евгеньевич, 

учащийся 9 класса Екатеринбургское СВУ 

(Кировский район), рук. Патрик Анна 

Викторовна 

84 

Призеры Среди 

учащихся 

11 

классов 

Башкова Александра Вячеславовна, 

учащаяся 11 класса МАОУ СОШ №14 

(Октябрьский район), рук. Губанова 

Татьяна Александровна 

92 

Седельникова Дарья Андреевна, учащаяся 

11 класса МАОУ гимназия №176 

(Кировский район), рук. Снежинский 

Алексей Валерьянович 

92 

Захарова Алиса Борисовна, учащаяся 11 

класса МАОУ гимназия №155 

(Железнодорожный район), рук. Молчанова 

Евгения Романовна 

91 

Голубева Варвара Андреевна, учащаяся 11 

класса МАОУ СОШ №96 (Октябрьский 

район), рук. Зарецкая Лилия Михайловна 

91 

Коваленко Елена Дмитриевна, учащаяся 11 

класса МАОУ гимназия №174 

(Железнодорожный район), рук. Лукашова 

Наталия Андреевна 

90 

Кудрявцева Софья Константиновна, 

учащаяся 11 класса МАОУ гимназия №177 

(Чкаловский район), рук. Кузнецова 

Алевтина Васильевна 

90 

 Среди 

учащихся 

10 

классов 

Силивончик Валерия Николаевна, учащаяся 

10 класса МАОУ СОШ №117 

(Орджоникидзевский район), рук. Лузенина 

Мария Александровна 

93 

Иванова Татьяна Алексеевна, учащаяся 10 

класса МАОУ СОШ №125 (Кировский 

район), рук. Перовская Любовь Андреевна 

92 

Петруша Тамара Дмитриевна, учащаяся 10 

класса МАОУ гимназия №155 

(Железнодорожный район), рук. 

Фазлиахметова Марина Юрьевна 

91 

Антонова Арина Денисовна, учащаяся 10 

класса МАОУ СОШ №125 (Кировский 

район), рук. Перовская Любовь Андреевна 

90 



Тимофеева Анастасия Александровна, 

учащаяся 10 класса МАОУ гимназия №205 

(Орджоникидзевский район), рук. Ивонина 

Анастасия Евгеньевна 

90 

Кузнецова Софья Алексеевна, учащаяся 10 

класса МАОУ лицей №12 (Верх-Исетский 

район), рук. Овчинникова Светлана 

Геннадьевна 

90 

 Дроздов Алексей Сергеевич, учащийся 10 

класса МАОУ СОШ №77 

(Орджоникидзевский район), рук. Куданова 

Оксана Валерьевна 

88 

 Любякина Карина Ивановна, учащийся 10 

класса МАОУ СОШ №77 

(Орджоникидзевский район), рук. Куданова 

Оксана Валерьевна 

87 

 Лебедева Наргиза Мирзохаётовна, 

учащийся 10 класса МБОУ СОШ №72 

(Орджоникидзевский район), рук. Серёгина 

Мария Николаевна 

87 

 Батанов Павел Вячеславович, учащийся 10 

класса МАОУ гимназия №13 (Октябрьский 

район), рук. Буякова Лилия Сергеевна 

86 

 Пасынкова Александра Алексеевна, 

учащийся 10 класса МБОУ СОШ №19 

(Ленинский район), рук. Машерук 

Валентина Петровна 

85 

 Газиева Алина Шахиновна, учащийся 10 

класса МАОУ СОШ №44 (Чкаловский 

район), рук. Бахтегузина Нина Романовна 

85 

 Среди 

учащихся 

9 классов 

Ефименко Мария Константиновна, 

учащаяся 9 класса МАОУ гимназия №13 

(Октябрьский район), рук. Буякова Лилия 

Сергеевна 

83 

Венбрин Михаил Дмитриевич, учащийся 9 

класса Екатеринбургское СВУ (Кировский 

район), рук. Патрик Анна Викторовна 

83 

Малыгина Валерия Александровна, 

учащаяся 9 класса МАОУ гимназия №155 

(Железнодорожный район), рук. Плешков 

Андриян Викторович 

82 

Дружинин Василий Владимирович, 

учащийся 9 класса Екатеринбургское СВУ 

(Кировский район), рук. Патрик Анна 

Викторовна 

80 



  Пирмаматова Алина Жолдубаевна, 

учащийся 9 класса МАОУ СОШ №50 

(Железнодорожный район), рук. Максимов 

Иван Сергеевич 

79 

  Дембинская Ольга Михайловна, учащийся 

9 класса МАОУ СОШ №68 

(Орджоникидзевский район), рук. Терёхина 

Наталья Сергеевна 

79 

  Крылосова Александра Николаевна, 

учащийся 9 класса МАОУ лицей №100 

(Орджоникидзевский район), рук. 

Кузнецова Наталья Владимировна 

77 

  Ефимова Валерия Дмитриевна, учащийся 9 

класса МАОУ СОШ №165 (Кировский 

район), рук. Наговицына Анастасия 

Владимировна 

76 

  

Низамеева Камила Шамильевна, учащийся 

9 класса МАОУ СОШ №102 (Чкаловский 

район), рук. Рыбина Ксения Геннадьевна 

76 

  Шаманаев Никита Станиславович, 

учащийся 9 класса МАОУ СОШ №125 

(Кировский район), рук. Лопатина Татьяна 

Александровна 

75 

 

3. Вручить всем участникам сертификаты участников олимпиады. 

4. Вручить благодарственные письма Екатеринбургского городского 

межтерриториального Центра по реализации Программы повышения правовой 

культуры избирателей, организаторов выборов и координации 

информационно-разъяснительной деятельности в муниципальном 

образовании «город Екатеринбург» педагогам, подготовившим победителей и 

призеров четырнадцатой межрайонной дистанционной олимпиады по 

вопросам конституционного и избирательного права «Государство, в котором 

мы живем». 

5. Направить настоящее решение территориальным избирательным 

комиссиям города Екатеринбурга и Департаменту образования 

Администрации города Екатеринбурга. 

 

 

Председатель Совета ЕГМТЦ                                            В.В. Лашко 


